



НАРОДНИЙ ДЕПУТАТ УКРАЇНИ

01008, м. Київ, вул. Грушевського, 5

№ 83-мс/р

“ 07 ” 03 2017 р.

Першому
віце-прем'єр-міністру України—
Міністру економічного розвитку
і торгівлі України
КУБІВУ С.І.

вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008

Копія:

Шановний Степане Івановичу!

Надсилаю Вам звернення мого виборця
мешканця м. Житомира, для розгляду по суті та вжиття
заходів реагування відповідно до чинного законодавства України.

Про результати розгляду прошу поінформувати мене та автора
звернення в установлений законом термін.

Додаток: на 6 арк. у першу адресу.

З повагою

Народний депутат України

В.І.РАЗВАДОВСЬКИЙ

Голові Державного агентства резерву
України

Мосійчуку В. А.

Копії:

Генеральному прокурору України

Голові Служби безпеки України

Міністру Внутрішніх справ України

Міністру економічного розвитку та торгівлі
України

Директору Національного антикорупційного
бюро України

На виконання окремого доручення голови Державного агентства резерву України від 18.01.2017 року я, _____, начальник команди відомчої воєнізованої охорони та за сумісництвом уповноважена особа з питань запобігань та виявлення корупції Державної організації «Комбінат «Рекорд» (м. Житомир), надаю звіт про виконання заходів по протидії корупції згідно плану, затвердженого головним спеціалістом з питань запобігань та протидії корупції Державного агентства резерву України (затверджений план додаю).

В зв'язку з тим, що дана інформація одночасно надсилається в вищеперелічені державні органи, рахую за необхідне надати наступну інформацію.

_____ працюю в державній організації «Комбінат «Рекорд» з 01.07.2010 року. Наказом директора з 2013 року призначений відповідальною особою з питань запобігань та виявлення корупції. Вважаю за необхідне повідомити, що для виконання службових обов'язків маю необхідну юридичну освіту, практичний досвід роботи в оперативних підрозділах системи МВС, підполковник міліції у відставці, ветеран органів внутрішніх справ.

В процесі своєї діяльності, направлений на боротьбу з проявами корупції, я намагався чітко виконувати норми Конституції України, положення Закону України «Про запобігання корупції» від 14.10.2014 № 1700-VII, керувався наказами, інструкціями та іншими нормативними документами щодо боротьби з корупцією, окремими статтями Закону України «Про оперативно-розшукову діяльність» та особистим досвідом щодо розкриття злочинів фінансово-економічного характеру, скоєних посадовими особами.

Інформацію, яка викладена нижче, вважаю об'єктивною, достовірною та такою, що відповідає дійсності. Готовий нести адміністративну та кримінальну відповідальність в разі не підтвердження наданої інформації. Знімаю з себе будь-яку відповідальність в разі, якщо компетентні правоохоронні органи не зможуть з тих чи інших причин провести повноцінне розслідування наданих фактів, та притягнути винних в скоєнні злочинів проти економічної безпеки держави до відповідальності.

Однією із ліній своєї діяльності я вибрав усунення кадрових помилок Державного агентства резерву України в призначенні на керівні посади окремих осіб, які за своїми антиморальними характеристиками не можуть перебувати на керівних посадах. Одночасно повідомляю, що мені по роду своєї діяльності на комбінаті довелося працювати з п'ятьма директорами ДО «Комбінат «Рекорд», але я вперше зустрівся з такими кричущими фактами розкрадання державних коштів, які здійснює сьогоднішній директор Роман Михайло Михайлович та його заступник _____

_____ призначений на посаду директора ДО «Комбінат «Рекорд» 01.04.2016р., бувший працівник органів внутрішніх справ, звільнений з правоохоронних органів по негативу, але з правом отримання пенсійного забезпечення.

Для перевірки моєї інформації прошу компетентні органи направити запити в Департамент внутрішньої безпеки МВС України, де він неодноразово проходив по оперативних матеріалах, як особа, яка обґрунтовано підозрювалась в скоєні посадових злочинів та корупційних діянь.

Я, як керівник силового підрозділу комбінату (відомча воєнізована охорона), впевнено заявляю, що дана особа авторитетом в колективі не користується та ніколи не користувалась.

Свій авторитет він втратив у вересні 2015 року, коли будучи радником Голови Держагенства резерву України Роман М. М., очолюючи групу співробітників центрального апарату, прибув на комбінат з метою вручення наказу про звільнення діючому директору

Отримавши наказ про своє звільнення з посади, перебуваючи в стані сильного хвилювання та обурення, вийшов в двір комбінату щоб заспокоїтися.

з'явився, що може застосувати до нього фізичну силу, втік за територію комбінату, залишивши свого колегу - молодого чоловіка з відділу аудиту в небезпеці, та більше на комбінаті не з'являвся. Як підтвердження моєї інформації може бути спілкування з співробітниками команди відомчої воєнізованої охорони, на очах яких відбувалась дана подія.

близький друг призначений на посаду заступника директора 01.07.2016р. Бувший працівник органів внутрішніх справ, звільнений з органів внутрішніх справ (підрозділ ДАІ) по негативу, але з правом отримання пенсійного забезпечення. В якості підтвердження моєї інформації також прошу компетентні органи направити запити в управління Служби безпеки України в Житомирській області та в відділ внутрішньої безпеки УМВС України в Житомирській області. В вказаних мною підрозділах в наявності інформація щодо корупційних та інших протиправних дій вказаної особи. Матеріали про його корупційну діяльність на керівних посадах в підрозділах ДАІ розміщені на різних сайтах мережі Інтернет. Серед співробітників комбінату повагою не користується. Свій авторитет він однозначно втратив в липні 2016 року, коли на територію комбінату близько першої години ночі намагалися проникнути невідомі особи (як в подальшому з'ясувалося працівники оперативно-диверсійного підрозділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області), метою яких було проникнення на державний режимний охороняємий об'єкт для перевірки несення служби співробітниками воєнізованої охорони, та в разі успішного проникнення на територію охороняемого об'єкта, провести імітацію мінування та знищення важливих стратегічних об'єктів та комунікацій організації, що в умовах сьогодення (військова агресія проти України) є доцільною. Отримавши повідомлення від начальника варті про спробу проникнення, прибув на комбінат, але з невідомих причин через 10 хвилин перебування на об'єкті, безпричинно покинув його, таким чином, як керівник, не надав ніякої моральної та фізичної допомоги співробітникам охорони, які були змушені організовувати оборону комбінату та затримання осіб, які намагалися проникнути, малочисленим змінним нарядом. Підтвердженням моєї інформації може бути проведення опитування співробітників охорони, які в той час знаходились на чергуванні, та в разі необхідності ознайомитися з планом проникнення на охороняємий об'єкт, затверджений керівником Служби безпеки України в Житомирській області.

Під час проведення певних заходів щодо підготовки до заповнення декларацій керівним складом комбінату від джерела інформації «Ф», мною було отримано інформацію, що уродженець м. Новоград-Волинського, має декілька місць для комфортного проживання в м.Новоград-Волинський, там же має дачний приватний будинок, проживає в упорядкованій квартирі в м.Житомирі, має недобудований приватний будинок в м.Житомирі (район Крошня), але при цьому перебуває на черзі по отриманню житла. Цей факт є аморальним та цинічним по відношенню до військовослужбовців та членів сімей загиблих під час подій, які відбуваються на сході України, які в першу чергу потребують поліпшення житлових умов.

Переважна більшість членів колективу вважає, що бувші працівники міліції та за своїми професійними якостями, перебували на службі в органах МВС випадково. Також персонал комбінату вважає їх випадковими особами на підприємстві, так як в галузі зберігання нафтопродуктів, технічного обладнання та виробничого процесу вони абсолютно не компетентні та не можуть приносити будь-якої користі державі України.

За звітний період, мені, як посадовій особі з питань запобігань та виявлення корупції, не зважаючи на активний супротив з боку керівника комбінату], який виражався в наступному:

1. заборона працівникам бухгалтерії надавати мені доступ до будь-яких фінансових документів;
2. заборона мені доступу до вивчення договорів фінансової діяльності комбінату;
3. заборона мені доступу до архіву відеоспостереження;

та ряду інших порушень, вдалося виявити та задокументувати ряд злочинних епізодів діяльності керівника підприємства. Наполягаю перед правоохоронними органами провести всебічне компетентне розслідування по наступним епізодах, в яких я вбачаю ознаки злочинів, які підпадають під дію Кримінального кодексу України. Так, в обхід Закону України «Про публічні закупівлі» від 25 грудня 2015 року № 922-VIII з метою уникнення проведення відкритих торгів на послуги по встановленню системи відеоспостереження, директор комбінату заключив три договори з різними фірмами, які знаходяться в м.Києві, а саме на

які зареєстровані за різними юридичними адресами, але за дивним збігом фактично знаходяться за однією адресою: 03150, м Київ, вул.

Для того, щоб не проводити відкриті торги, суми договорів встановили допорогові, тобто і а характер послуг прописаний в договорах таким чином, щоб не узагальнити сам предмет всієї закупівлі, який заключався саме у встановленні системи відеоспостереження і не потребував проведення робіт різними виконавцями. Дані роботи проводили всього два працівники одного із вищезазначених товариств (установчі дані на осіб, які проводили роботи по встановленню та монтажу системи відеоспостереження будуть надані додатково відповідним підрозділам, які будуть проводити слідчі дії). До даного факту додаю комплект договорів для проведення попереднього оперативного аналізу. Не менш важливим фактом є те, що роботи по монтажу системи відеоспостереження також проводилися працівниками комбінату із залученням техніки, комплектуючих, газозварювальної техніки тощо.

Мною, під час проведення власного розслідування щодо можливих порушень при монтажу системи відеоспостереження, залучалися спеціалісти із числа осіб, які професійно займаються даними роботам. Також проводився моніторинг цін як на самі відеокамери, так і на комплектуючі з відкритих джерел інформації. В результаті встановлено, що ціни на даний вид робіт явно завищені. З компетентних джерел, які надавали мені допомогу в підрахунках, стало відомо, що сума так званого «відкату» становить не менше **ста тридцяти тисяч гривень** та може бути навіть більшою.

Спостерігаючи за відносинами між керівником комбінату та представником виконавчої фірми я не сумніваюся в тому, що там мало місце розкрадання державних коштів, але на цьому моя компетенція згідно законодавства України закінчується і я наполягаю на проведенні повноцінного розслідування компетентними правоохоронними органами.

В процесі моєї діяльності на посаді уповноваженої особи з питань запобігань та виявлення корупції було встановлено три факти розкрадання державних коштів в розмірах, які підпадають під дію Кримінального кодексу України.

Згідно договорів, які в подальшому виявилися фіктивними, а саме

фізичною особою

на проведення ремонтних робіт

службового автомобіля NISSAN PRIMERA, державний номер

та автокрана на

базі автомобіля КАМАЗ, з усією відповідальністю заявляю, що дані роботи не проводилися,

а кошти були отримані директором в якості «відкату» у розкрадених державних коштів складає

Загальна сума

Дане повідомлення про розкрадання державних коштів з мого боку носить інформаційний характер та є підставою для проведення слідчих дій та притягнення винних до відповідальності.

Розкриття даного злочину може бути затрудненим, але є беззаперечні докази, які будуть надані мною додатково під час проведення слідчих дій та будуть спонукати до встановлення істини по даному факту. Додатково додаю копії договорів для ознайомлення.

По даний час проводиться ремонт квартири, яка знаходиться на балансі комбінату, в якості гуртожитку. На ремонт цього приміщення витрачено більш ніж акти виконаних робіт підписані, ремонтні роботи ще не закінчені. Роботи виконані приблизно на 40 відсотків та проводяться силами співробітників комбінату, хоча згідно Договору, заключеного з виконавцями являються працівники даного товариства.

В діях директора комбінату вбачається порушення, яке необхідно перевірити на предмет корупційних складових та встановлення інших протиправних дій.

Протягом 5 місяців на комбінаті працевлаштований на посаді зливальника-наливальника ділянки зберігання громадянин житель м. Новоград-Волинського, який отримує досить пристойну зарплатню, доплати, преміальні кошти із спеціального фонду комбінату, але жодного разу на робочому місці не перебував, персонал комбінату його не знає, що свідчить про корупційну складову з боку директора підприємства щодо працевлаштування так званої «мертвої душі». Компетентно провести дане порушення фінансової дисципліни є прерогативою державних органів. Інформацію щодо тактики розкриття даного правопорушення мною буде надано додатково, так як на режимному об'єкті існує велика кількість можливостей щодо об'єктивного розслідування та встановлення істини. Спроба посадових осіб здійснити певні заходи щодо укріплення даного правопорушення при певних умовах, які мені відомі, є неможливою. На даний момент цей факт активно закріплений за допомогою технічних засобів відеоспостереження. Не виключаю можливість того, що директор підприємства Роман М.М. може дати команду особі із числа персоналу комбінату, відповідальній за контроль за відеоспостереженням, знищити базу записів із камер відеоспостереження. Попередити даний випадок знищення доказової бази не в моїй компетенції. На сьогоднішній день база даних не знищена, що дає можливість з допомогою камер спостереження провести розкриття та підтвердити наведену мною інформацію. Знімаю з себе будь-яку відповідальність в разі не розкриття даного злочину, а також знімаю з себе відповідальність, в разі коли буде знищена накопичена база відеоматеріалів.

Я володію інформацією, що в грудні 2016 року між комбінатом та , яке займалося монтажем відеоспостереження, було укладено ще один договір на загальну суму

Дана комерційна структура мала поставити комбінату кріплення для моніторів системи відеоспостереження та ряд інших комплектуючих. Даних матеріалів на комбінат не завезено та не змонтовано, що дає мені підставу вважати, що сума вказана вище, викрадена, але довести даний факт розкрадання зобов'язані відповідні державні органи. Копіями договорів я не володію, тому надати певну інформацію не можу, а вважаю її інформаційною та такою, що в подальшому обов'язково буде підтверджена. Додаткова оперативна інформація буде надана в процесі проведення розслідування.

Я звертаюся до адресатів, які отримають копію мого звіту про проведену роботу в напрямку боротьби з корупцією, з проханням оперативно зреагувати з метою недопущення знищення важливої доказової бази та внесення змін до певної документації.

На сьогоднішній день відносно посадових осіб комбінату оперативними співробітниками Управління боротьби з економічною злочинністю УМВС України в Житомирській області порушена кримінальна справа за скоєння злочинів, передбачених статтею 366 Кримінального кодексу України. В адміністративному приміщенні комбінату було проведено обшук та вилучено комп'ютерну техніку та документацію. Несвоєчасно

вилучений один із документів, а саме акт виконаних робіт, стало причиною його знищення посадовими особами комбінату.

Наполягаю на проведенні перевірки порушень фінансово-економічної діяльності при:

1. нарахуванні заробітної плати та преміальних доплат директору
2. порушенні транспортної дисципліни під час використання службового автомобіля NISSAN PRIMERA, державний номер
3. перевищенні норм використання паливно-мастильних матеріалів
4. неефективному використанні грошових коштів під час закупівлі металопластикових конструкцій

Прошу перевірити та надати правову оцінку факту вимагання грошових коштів в сумі дванадцять тисяч гривень Романом М.М. з посадових осіб «Комбінату «Рекорд», які він мав намір отримати в якості компенсації його витрат під час перебування в закордонному відрядженні в Литві. На той час він перебував на посаді директора Державної організації «Естафета» в м.Славута Хмельницької області.

Я особисто звертаюся до голови Держрезерву України Мосійчука В. А. з проханням пояснити мені, чому з Вашого боку не було прийнято ніяких адміністративних рішень після отримання від мене інформації про злочини, які були скоєні посадовими особами комбінату. Дану інформацію мною особисто було надіслано Вам за допомогою соціальної мережі «Фейсбук» на вашу сторінку, а також мною була передана дана інформація через оперативного чергового адмінбудівлі Держрезерву

На превеликий жаль спеціаліст з питань запобігання та протидії корупції Держрезерву України на мої дзвінки на мобільний телефон не відповідає.

Мені не зрозумілі Ваші дії як керівника Держрезерву України при підписанні договорів на встановлення системи відеоспостереження, свідомо порушуючи Закон України «Про публічні закупівлі», та договору на ремонт приміщення гуртожитку, яке не знаходилось в аварійному стані, порушивши Постанову КМУ №65 «Про економію державних коштів та недопущення втрат бюджету» №65 від 1 березня 2014 р., яка втратила чинність (згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року N 710), а на момент підписання договору (кінець липня 2017 року) діяла та була обов'язковою для виконання.

Я особисто звертаюсь до Генерального прокурора України, Голови Служби безпеки України, Міністра Внутрішніх справ України, Міністра економічного розвитку та торгівлі України та Директора Національного антикорупційного бюро України з такою заявою:

Я, Мельничук Михайло Броніславович, працюю в Державній організації «Комбінат «Рекорд» з 2010 року. За час роботи не мав жодного адміністративного стягнення та жодного разу не допустив порушень трудової дисципліни, неодноразово заохочувався грамотами, нагороджений в 2016 році медаллю «Честь праці» (прошу дану інформацію перевірити через кадровий апарат організації).

Я не виключаю того, що директором комбінату можуть бути штучно створені умови для мого звільнення, так як заляканий персонал організації, який фінансово напяму залежить від директора, може підписати будь-який документ відносно моєї особи. Звільнення мене з займаної посади начальника команди відомчої воєнізованої охорони повинно погоджуватися з Головою Державного агентства резерву України. В разі погодження моєї кандидатури на звільнення буду оцінювати це як гальмування боротьби з корупцією в системі Державного агентства резерву України.

15 лютого 2017 року

Мельничук Михайло Броніславович

P.S. Ввечері 16.02.2017р. відносно мене розпочато службову перевірку та запропоновано звільнитися з посади за згодою сторін. Віктор Йосипович, звертаюся до Вас як до державного діяча за допомогою. В цей непростий для України час дані факти розкрадання вважаю більш ніж злочинними.

Зреагуєте – честь Вам і хвала. Якщо ні – я Вас зрозумію. Мій контактний телефон – 0677319843.